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Nr 133

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående yt
terligare medel för svensk medverkan i FN:s fredsstyr
ka på Cypern.

(1 :a avd.)

I propositionen nr 154 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 17 april 1964, 
föreslagit riksdagen att till Ytterligare kostnader för deltagande i FN:s 
fredsstyrka på Cypern å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1963/64 
under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 3 100 000 kr.

I propositionen föreslås, att ett reservationsanslag av 3,1 milj. kr. anvisas 
för täckande av kostnader i samband med en utökning av den svenska mili
tära kontingenten i FN:s fredsstyrka på Cypern med c:a 340 man, av vilka 
c,:a 40 man för vissa polisiära uppgifter.

Utskottet vill erinra om att innevarande års riksdag på förslag av Kungl. 
Maj :t i propositionen nr 113 anvisat 12 milj. kr. för organiserande av en 
svensk militär kontingent om c:a 700 man för att under längst tre måna
der ingå i en av FN upprättad fredsstyrka på Cypern. I sitt häröver avgiv
na, av riksdagen godkända utlåtande nr 38 framhöll utskottet, att enligt ut
skottets mening kostnaderna i princip för fredsstyrkor i FN:s tjänst borde 
ersättas av FN:s medlemsstater enligt gängse fördelningsgrunder. I varje 
fall borde det icke ankomma på de truppbidragande staterna att själva 
svara för kostnaderna för sitt deltagande. Utskottet förutsatte därför, att 
åtgärder vidtoges i syfte att så långt möjligt bereda Sverige täckning för nu 
ifrågavarande utgifter till den del de överstege den på Sverige i egenskap av 
FN-medlem ankommande andelen av fredsstyrkans kostnader och icke 
komnie att bestridas av Cyperns regering.

Efter framställning av FN:s generalsekreterare bar Kungl. Maj:t, efter 
hörande av utrikesnämnden, genom beslut den 10 april 1964 förordnat, att 
den svenska militära kontingenten skall utökas med c:a 340 man frivillig 
personal, av vilka c:a 40 man avses för vissa polisiära uppgifter. Kostnader
na härför beräknas till 3,1 milj. kr.

Under erinran om sitt i förenämnda utlåtande nr 38 gjorda uttalande rö
rande täckning för ifrågavarande utgifter vill utskottet tillstyrka Kungl. 
Maj :ts nu föreliggande proposition.



14 Statsutskottets utlåtande nr 133 är 1964

I samma utlåtande nr 38 tillstyrkte utskottet, med hänsyn till de många 
osäkra faktorer, som vidlådde anslagsberäkningen, bemyndigande för 
Kungl. Maj :t att, därest så visade sig nödvändigt, få bestrida överskjutan
de kostnader med anlitande av anslaget till oförutsedda utgifter. Motsvaran
de möjlighet bör enligt utskottets mening föreligga för Kungl. Maj:t för det 
fall Kungl. Maj :t, efter hörande av utrikesnämnden, skulle finna erforder
ligt att förändra Sveriges FN-insats på Cypern.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till Ytterligare kostnader för deltagande i 

FN:s fredsstyrka på Cypern å tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 1963/64 å driftbudgeten under fjärde huvudtiteln 
anvisa ett reservationsanslag av 3 100 000 kr.

Stockholm den 20 maj 1964
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